
 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali  
DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI  E PAESAGGISTICI  DELLA CAMPANIA 

 

 

Decreto Direttore Regionale N. 852 del 20.11.2010 
 

 

Il DIRETTORE REGIONALE per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania - Ministero per i Beni e le 
Attività Culturali 

 
Visto l’art. 1 c. 1 della L. 78/1997; 
Visto il D.M. 507/1997; 

Visto il D. Lgs. 368/1998; 
Visto il D.P.R. 441/2000; 

Visto il D.Lgs. 42/2004; 
Visto il D.P.R. 233/2007 e s.m.i.; 
Visti gli artt. 3 e 4 del D.M. 222/2005; 
Vista la Circolare Ministeriale n. 59/09; 
Viste le note prot. nn. 12583 e 12930/2010 della Soprintendenza Speciale per il Patrimonio SS.AA.EE.e 
per il Polo Museale della città di Napoli;  

Visto il parere del Comitato Regionale per i Servizi di Biglietteria della Campania istituito con D.D.R. n. 
9/2006, nella riunione del 10.10.2010; 
  

D E C R E T A 
 

Art. 1. In occasione della Mostra tematica “Ciò Bi in Villa Floridiana ”: periodo 22 ottobre 2010 – 16 

gennaio 2011 sono istituite le seguenti modalità di accesso: 

 

- L’istituzione di un biglietto integrato mostra-Museo pari a ..  € 4,00  

- L’istituzione di un biglietto solo mostra pari a: ……………………. € 2,50  
Restano valide tutte le prescrizioni normative in vigore che prevedono agevolazioni sul costo del 
biglietto. Le modalità di ingresso previste saranno in vigore anche durante eventuali periodi di 
proroga della mostra. 

 

In occasione degli eventi che si terranno nei periodi 22-24, 29-31 ottobre e 4 - 7 novembre 2010, in 
contemporanea con l’esposizione di cui sopra,  sono istituite le seguenti modalità di accesso: 

“mostra + eventi degustazioni”: 

Biglietto intero    € 5,00 per i visitatori compresi nella fascia di età superiore a 18 anni; 

Biglietto ridotto   € 2,50 per i visitatori compresi nella fascia di età da 6 a 18 anni; 
Biglietto gratuito   per i visitatori di età inferiore a 6 anni.  

E’ fatta salva la possibilità di visita al Museo con modalità ordinarie 

 

Art.2 in occasione della mostra Mostra “Incontri con Caravaggio: Bill Viola a Capodimonte dal 

30.X.2010 al 23.I.2011 sono istituite le seguenti modalità di accesso: 

 

- Biglietto integrato mostra-Museo pari a  € 10,00  
- Biglietto intero mostra pari ad € 5,00 per visitatori da 18 a 65 anni; 

- Biglietto ridotto mostra pari ad € 2,50 per i visitatori di età compresa tra 6-18 anni e 

superiore a 65 anni nonché pubblico scolastico; 

- Biglietto ridotto mostra per gruppi pari ad € 4,00 per gruppi di visitatori di numero 

compreso tra 20 e 30 con prenotazione obbligatoria pari a € 25,00 

- Biglietto gratuito visitatori fino a 6 anni. 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  22 Novembre 2010



 

E’ fatta salva la possibilità di visita al Museo con modalità ordinarie. Restano valide tutte le 

prescrizioni normative in vigore che prevedono agevolazioni sul costo dei  biglietti ordinario. Le modalità 

di ingresso previste saranno in vigore anche durante eventuali periodi di proroga della mostra. 
 
                  Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.C. 
 

 
 

Il Direttore Regionale 

Gregorio Angelini 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  22 Novembre 2010


	BURC n. 76 del  22 Novembre 2010

